
Probační a mediační služba, středisko Jablonec nad Nisou 
Podhorská 62, Jablonec nad Nisou 466 01 
tel: 737 362 953 – vedoucí střediska Mgr. Hana Ramseidlová 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
  
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

 
PMS Jablonec nad Nisou nemá k dispozici vlastní parkoviště pro klienty. Přímo před 
budovou se nachází pět veřejných parkovacích míst nebo je možné zaparkovat v přilehlých 
ulicích Slunečná, Perlová a Svatopluka Čecha.  
 
Vyhrazené parkovací stání pro osoby s omezenou možností pohybu a orientace se 
nachází přímo před střediskem, na označeném místě, je potřeba jet cca 5 metrů po silnici 
na bezbariérový nájezd na chodník.  
 
Zastávka městské hromadné dopravy linek 102, 103, 108 a 117 a meziměstské 
autobusové dopravy linek 141 a 742, se nachází 50 metrů vpravo od vchodu do budovy 
(směr od autobusového nádraží) a přímo naproti středisku na druhé straně silnice (směr 
na autobusové nádraží).  

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Přístup do budovy je možný přímo z chodníku, budova je umístěna téměř v centru města, 
takže doprava sem je pohodlná, nejbližší zastávky MHD jsou pár metrů od střediska. 

 
c) Vstup do budovy 

Vchod je zřetelně označen, tvoří ho dvoukřídlá, velmi těžká vrata, která jsou otevřená na 
jedno křídlo. Před vraty je jeden schod cca 11 cm vysoký. Jedno křídlo má šířku cca 100 
cm. Vchod do budovy bez asistence není možný. 

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 

U hlavního vstupu je 1 schod, ve vestibulu je 6 schodů naproti vstupním dveřím, o výšce 
15 cm a další 4 schody směrem ke dveřím, u kterých je umístěný „bzučák“ ve výšce 140 
cm, kde se musí klient nahlásit příslušnému pracovníkovi. 
 

b) Schodiště 
K Probační a mediační službě vede jedno schodiště, které čítá 28 schodů o výšce cca 15 
cm. Schodiště je vpravo lemováno zábradlím o výšce 90 cm. 
 

c) Plošina 
V budově se nenachází plošina. 

 
d) Výtah 
            V budově se nenachází výtah. 
 
3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 

 
a) Dveře 

http://www.pmscr.cz/


Dveře do místností na všech patrech mají šířku min 80. Dveře se otevírají jak dovnitř, tak 
vně.  
 

b) Zúžený průchod 
V budově se nenachází žádný zúžený průchod, který by zamezil pohodlnému pohybu 
vozíčkáře. 

 
c) Kontrastní značení ploch 

V budově nejsou kontrastně značeny plochy. 
 

d) Navigační a orientační systém 
Patra nejsou označená. Naproti schodišti je umístěna orientační cedule rozmístění 
kanceláří. Jednotlivé místnosti jsou číselně označeny, na dveřích jsou uvedena jména 
zaměstnanců, kteří v místnosti pracují. 
 

e) Turnikety 
V budově se nenachází turnikety. Vstup návštěvníků je možný pouze po kontaktování 
pracovníka střediska přes elektronického vrátníka, stisknutím zvonku se jménem tohoto 
pracovníka.   
 

f) Klientská zóna 
Klienti se v budově pohybují sami. Pouze se nahlásí příslušnému zaměstnanci skrz 
elektronického vrátníka ve vestibulu.  S návštěvníky a klienty se jedná v jednotlivých 
kancelářích a mediační místnosti.  

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

V celé budově není bezbariérová toaleta. 
 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 

Přístup pro OZP není na toto středisko možný.  


